

Наименование редакции сметных нормативов

Территориальные сметные нормативы, предусмотренные для применения на территории Вологодской области:

Форма ЛСР

Наименование программного комплекса

Программный комплекс "СМЕТА-БАГИРА", версия 6.0, выпуск 1, сборка 198

(Наименование стройки)

Вологодская область, Череповецкий район, Ягановское сельское поселение, деревня Костенево

(Наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 10:00249

Ремонт деревянной пристройки-веранды.

(Наименование конструктивного решения)

Составлен(а) **базисно-индексным** методом

Основание **ведомость работ**

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 квартал **2023г.** (01.01.2000)

Сметная стоимость: 204,14 (15,00) тыс.руб

в том числе:

строительных работ: 204,14 (15,00) тыс.руб
 монтажных работ: 0,00 (0,00) тыс.руб
 оборудования: 0,00 (0,00) тыс.руб
 прочих затрат: 0,00 (0,00) тыс.руб

Средства на оплату труда рабочих: 30,98 (0,85) тыс.руб

Нормативные затраты труда рабочих: 96 чел.-ч.

Нормативные затраты труда машинистов: 7 чел.-ч.

Расчетный измеритель конструктивного решения:

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Используются коэффициенты

Индекс от цен 2000г. к ценам 2023г.

Коз=36.38; Кэм=11.48; Кзм=36.38; Кмр=8.78

Накладные расходы по видам работ приказ №636/пр от 2 сентября 2021г.

Сметная прибыль по видам работ приказ №317/пр

Раздел. Демонтаж

1	E46-06-009-5 (ВОЛОГДА15)	Поэлементная разборка всех конструкций зданий прочих неотапливаемых (разборка веранды)	100м3			0,08					
		ОТ			1		340,02	1	27,20	36,38	990
		ЭМ			1		796,70		63,74	11,48	732
		в т.ч. ОТм			1		107,14	1	8,57	36,38	312

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТ	чел-ч	38,29	1	3,06					
		ЗТм	чел-ч	7,10	1	0,57					
		Итого по расценке					1 136,72		90,94		1 721
		ФОТ							35,77		1 301
Пр/812-040.2-1		НР Работы по реконструкции зданий и сооружений. Разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом									
			%	91		91				32,55	1 184
Пр/774-040.2		СП Работы по реконструкции зданий и сооружений. Разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом									
			%	52		52				18,60	677
		Всего по позиции							142,09		3 582
2	С01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	т			12					
		ОТ			1		4,33	1	51,96	36,38	1 890
		ЭМ			1		34,19		410,28	11,48	4 710
		ЗТ	чел-ч	0,58	1	6,93					
		Итого по расценке					38,52		462,24		6 600
		ФОТ							51,96		1 890
Пр/812-106.0-1		НР Погрузочно-разгрузочные работы									
			%	90		90				46,76	1 701
Пр/774-106.0		СП Погрузочно-разгрузочные работы									
			%	42		42				21,82	794
		Всего по позиции							530,83		9 096
3	С03-21-01-040	Перевозка на расстояние до 40 км на свалку	т			12					
		ЭМ			1		24,44		293,28	11,48	3 367
		Итого по расценке					24,44		293,28		3 367
		Всего по позиции							293,28		3 367
		<i>Итого прямые затраты по разделу, руб</i>							846		11 688
		<i>в том числе:</i>									
		оплата труда, руб							79,16		2 880
		эксплуатация машин и механизмов, руб							767,30		8 809
		в т.ч. оплата труда машинистов (ОТм), руб							8,57		312
		Итого ФОТ, руб							87,73		3 192
		Итого накладные расходы, руб							79,32		2 886
		Итого сметная прибыль, руб							40,43		1 471
		<i>Итого по разделу, руб</i>							966		16 045

Раздел. Монтаж

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
4	E07-05-001-1 (ВОЛОГДА15)	Установка блоков ФБС (устройство фундамента) Формулы 1.15; 1.25 ОЗ=481.37*1.15=553.58 ЗМ=252.96*1.25=316.2 ЭМ=2208.37*1.25=2760.46 ОТ ЭМ в т.ч. ОТм М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ	100шт			0,28					
					1		553,58	1	155,00	36,38	5 639
					1		2 760,46		772,93	11,48	8 873
					1		316,20	1	88,54	36,38	3 221
					1		694,29		194,40	8,78	1 707
			чел-ч	60,77	1	17,01					
			чел-ч	21,91	1	6,14					
							4 008,33		1 122,33		16 219
									243,54		8 860
	Пр/812-007.1-1	НР Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	116		116			282,50		10 278
	Пр/774-007.1	СП Бетонные и железобетонные сборные конструкции и работы в строительстве жилых, общественных и административно-бытовых зданий промышленных предприятий	%	80		80			194,83		7 088
		Всего по позиции							1 599,67		33 585
5	403-2156 (ВОЛОГДА15)	Блок пескоцементный фундаментный, размером 20x20x40 см	шт			28	23,97	1	671,16	8,78	5 893
		Всего по позиции							671,16		5 893
6	E10-01-010-1 (ВОЛОГДА15)	Установка элементов каркаса из брусьев Формулы 1.15; 1.25 ОЗ=196.43*1.15=225.89 ЗМ=0*1.25=0 ЭМ=36.72*1.25=45.9 ОТ ЭМ М ЗТ Итого по расценке ФОТ	м3			0,6					
					1		225,89	1	135,53	36,38	4 931
					1		45,90		27,54	11,48	316
					1		185,79		111,47	8,78	979
			чел-ч	25,88	1	15,53					
							457,58		274,55		6 226
									135,53		4 931
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108			146,38		5 325
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55			74,54		2 712
		Всего по позиции							495,47		14 263

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7	203-0524 прим. (ВОЛОГДА15)	Брус 100x150 мм									
			м3			0,6	1 836,02	1	1 101,61	8,78	9 672
		Всего по позиции							1 101,61		9 672
8	E10-01-012-1 (ВОЛОГДА15)	Обшивка каркасных стен досками обшивки, устройство обрешетки кровли МР=506.08-4.02*105=83.98 Формулы 1.15; 1.25 ОЗ=326.7*1.15=375.71 ЗМ=0*1.25=0 ЭМ=53.9*1.25=67.38 ОТ	100м2			0,45					
					1		375,71	1	169,07	36,38	6 151
		ЭМ			1		67,38		30,32	11,48	348
		М			1		83,98		37,79	8,78	332
		ЗТ	чел-ч	41,75	1	18,79					
		Итого по расценке					527,07		237,18		6 831
		ФОТ							169,07		6 151
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108			182,60		6 643
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55			92,99		3 383
		Всего по позиции							512,76		16 856
9	E10-02-046-1 (ВОЛОГДА15)	Сборка крыльца на 3 ступени Формулы 1.15; 1.25 ОЗ=33.48*1.15=38.5 ЗМ=0*1.25=0 ЭМ=5.75*1.25=7.19 ОТ	шт			1					
					1		38,50	1	38,50	36,38	1 401
		ЭМ			1		7,19		7,19	11,48	83
		М			1		25,17		25,17	8,78	221
		ЗТ	чел-ч	4,37	1	4,37					
		Итого по расценке					70,86		70,86		1 704
		ФОТ							38,50		1 401
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108			41,58		1 513
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55			21,18		770
		Всего по позиции							133,62		3 987
10	203-0524 прим. (ВОЛОГДА15)	Доска толщиной 25 мм, шириной 150 мм									
			м3			1,25	1 836,02	1	2 295,03	8,78	20 150
		Всего по позиции							2 295,03		20 150

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
11	Е11-01-033-1 (ВОЛОГДА15)	Устройство покрытий дощатых, переводов пола Формулы 1.15; 1.25 ОЗ=539.19*1.15=620.07 ЗМ=8.37*1.25=10.46 ЭМ=105.94*1.25=132.43 ОТ ЭМ в т.ч. ОТм М ЗТ ЗТм Итого по расценке ФОТ Пр/812-011.0-1 Пр/774-011.0	100м2			0,07					
					1		620,07	1	43,40	36,38	1 579
					1		132,43		9,27	11,48	106
					1		10,46	1	0,73	36,38	27
					1		154,79		10,84	8,78	95
			чел-ч	69,83	1	4,89					
			чел-ч	0,73	1	0,05					
							907,29		63,51		1 781
									44,14		1 606
			%	112		112			49,43		1 798
			%	65		65			28,69		1 044
		Всего по позиции							141,63		4 623
12	203-0524 прим. (ВОЛОГДА15)	Доска, толщиной 50 мм, шириной 150 мм	м3			1,41	1 836,02	1	2 588,79	8,78	22 730
		Всего по позиции							2 588,79		22 730
13	Е10-01-039-3 (ВОЛОГДА15)	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в перегородках и деревянных нерубленых стенах, площадь проема до 3 м2 Кол-во=0,9*2,0/100=0.018 МР=1917.27-909.02*0.08=1844.55 Формулы 1.15; 1.25 ОЗ=1074.1*1.15=1235.22 ЗМ=0*1.25=0 ЭМ=372.8*1.25=466 ОТ ЭМ М ЗТ Итого по расценке ФОТ Пр/812-010.0-1 Пр/774-010.0	100м2			0,018					
					1		1 235,22	1	22,23	36,38	809
					1		466,00		8,39	11,48	96
					1		1 844,55		33,20	8,78	292
			чел-ч	132,25	1	2,38					
							3 545,77		63,82		1 197
									22,23		809
			%	108		108			24,01		874
			%	55		55			12,23		445
		Всего по позиции							100,07		2 515

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
14	203-0214 (ВОЛОГДА15)	Блоки дверные , площадь 1,8 м2 Класс груза II	м2			1,8	208,77	1	375,79	8,78	3 299
		Всего по позиции							375,79		3 299
15	101-0893 (ВОЛОГДА15)	Скобяные изделия	компл			1	255,21	1	255,21	8,78	2 241
		Всего по позиции							255,21		2 241
16	Е10-01-034-3 (ВОЛОГДА15)	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 одностворчатых Кол-во=0,6*0,9*2/100=0.0108 Формулы 1.15; 1.25 ОЗ=1968.49*1.15=2263.76 ЗМ=25.4*1.25=31.75 ЭМ=541.95*1.25=677.44 ОТ	100м2			0,0108					
		ЭМ			1		2 263,76	1	24,45	36,38	889
		в т.ч. ОТм			1		677,44		7,32	11,48	84
		М			1		31,75	1	0,34	36,38	12
		ЗТ	чел-ч	248,49	1	2,68	14 530,69		156,93	8,78	1 378
		ЗТм	чел-ч	2,20	1	0,02					
		Итого по расценке					17 471,89		188,70		2 351
		ФОТ							24,79		902
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108			26,77		974
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55			13,64		496
		Всего по позиции							229,11		3 821
17	203-0944 прим. (ВОЛОГДА15)	Блок оконный пластиковый одностворчатый 600x900 Кол-во=0,6*0,9*2=1.08	м2			1,08	551,97	1	596,13	8,78	5 234
		Всего по позиции							596,13		5 234
18	Е10-01-002-1 (ВОЛОГДА15)	Установка стропил Формулы 1.15; 1.25 ОЗ=208.62*1.15=239.91 ЗМ=2.16*1.25=2.7 ЭМ=41.72*1.25=52.15 ОТ	м3			0,04					
		ЭМ			1		239,91	1	9,60	36,38	349
		в т.ч. ОТм			1		52,15		2,09	11,48	24
		М			1		2,70	1	0,11	36,38	4
		ЗТ	чел-ч	27,70	1	1,11	524,58		20,98	8,78	184

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел-ч	0,1875	1	0,0075					
		Итого по расценке					816,64		32,67		557
		ФОТ							9,70		353
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108			10,48		381
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55			5,34		194
		Всего по позиции							48,48		1 133
19	203-0524 прим. (ВОЛОГДА15)	Доски для толщиной 50 мм, шириной 150 мм	м3			0,04	1 836,02	1	73,44	8,78	645
		Всего по позиции							73,44		645
20	Е10-01-008-5 (ВОЛОГДА15)	Устройство свесов, обналички, нащельников									
		Формулы 1.15; 1.25									
		ОЗ=1269.84*1.15=1460.32									
		ЗМ=0*1.25=0									
		ЭМ=87.5*1.25=109.38	100м2			0,05					
		ОТ			1		1 460,32	1	73,02	36,38	2 656
		ЭМ			1		109,38		5,47	11,48	63
		М			1		45,31		2,27	8,78	20
		ЗТ	чел-ч	164,45	1	8,22					
		Итого по расценке					1 615,01		80,75		2 739
		ФОТ							73,02		2 656
	Пр/812-010.0-1	НР Деревянные конструкции	%	108		108			78,86		2 869
	Пр/774-010.0	СП Деревянные конструкции	%	55		55			40,16		1 461
		Всего по позиции							199,77		7 069
21	203-0524 прим. (ВОЛОГДА15)	Доски для толщиной 25 мм, шириной 100 мм	м3			0,5	1 836,02	1	918,01	8,78	8 060
		Всего по позиции							918,01		8 060
22	Е12-01-023-1 (ВОЛОГДА15)	Устройство кровли из оцинкованной стали по готовым прогонам									
		Формулы 1.15; 1.25									
		ОЗ=346.77*1.15=398.79									
		ЗМ=11.4*1.25=14.25									
		ЭМ=122.38*1.25=152.98	100м2			0,12					
		ОТ			1		398,79	1	47,85	36,38	1 741
		ЭМ			1		152,98		18,36	11,48	211
		в т.ч. ОТм			1		14,25	1	1,71	36,38	62
		М			1		164,58		19,75	8,78	173
		ЗТ	чел-ч	44,31	1	5,32					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел-ч	0,99	1	0,12					
		Итого по расценке					716,35		85,96		2 125
		ФОТ							49,56		1 803
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109			54,03		1 965
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57			28,25		1 028
		Всего по позиции							168,24		5 118
23	101-1706 (ВОЛОГДА15)	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм Класс груза I									
			т			0,052	22 989,69	1	1 195,46	8,78	10 496
		Всего по позиции							1 195,46		10 496
24	Е12-01-015-3 (ВОЛОГДА15)	Устройство пароизоляции прокладочной в один слой из рубероида Формулы 1.15; 1.25 ОЗ=71.42*1.15=82.13 ЗМ=1.88*1.25=2.35 ЭМ=34.36*1.25=42.95 ОТ									
					100м2	0,12					
						1	82,13	1	9,86	36,38	359
		ЭМ				1	42,95		5,15	11,48	59
		в т.ч. ОТм				1	2,35	1	0,28	36,38	10
		М				1	1 008,27		120,99	8,78	1 062
		ЗТ	чел-ч	9,02	1	1,08					
		ЗТм	чел-ч	0,1625	1	0,0195					
		Итого по расценке					1 133,35		136,00		1 480
		ФОТ							10,14		369
	Пр/812-012.0-1	НР Кровли	%	109		109			11,05		402
	Пр/774-012.0	СП Кровли	%	57		57			5,78		210
		Всего по позиции							152,83		2 092
25	Е15-04-025-3 (ВОЛОГДА15)	Улучшенная окраска масляными составами по дереву полов Формулы 1.15; 1.25 ОЗ=485.45*1.15=558.27 ЗМ=0.29*1.25=0.36 ЭМ=11.16*1.25=13.95 ОТ									
					100м2	0,07					
						1	558,27	1	39,08	36,38	1 422
		ЭМ				1	13,95		0,98	11,48	11
		в т.ч. ОТм				1	0,36	1	0,03	36,38	1
		М				1	1 042,71		72,99	8,78	641
		ЗТ	чел-ч	59,08	1	4,14					
		ЗТм	чел-ч	0,025	1	0,00175					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					1 614,93		113,05		2 074
		ФОТ							39,10		1 423
	Пр/812-015.0-1	НР Отделочные работы	%	100		100			39,10		1 423
	Пр/774-015.0	СП Отделочные работы	%	49		49			19,16		697
		Всего по позиции							171,31		4 193
26	Е69-9-1 (ВОЛОГДА15)	Очистка помещений от строительного мусора									
				100т		0,003					
		ОТ				1	1 620,26	1	4,86	36,38	177
		ЗТ	чел-ч	214,32		1	0,64				
		Итого по расценке					1 620,26		4,86		177
		ФОТ							4,86		177
	Пр/812-103.0-1	НР Прочие ремонтно-строительные работы (ремонтно-строительные работы)	%	92		92			4,47		163
	Пр/774-103.0	СП Прочие ремонтно-строительные работы (ремонтно-строительные работы)	%	44		44			2,14		78
		Всего по позиции							11,47		417
		<i>Итого прямые затраты по разделу, руб</i>							12 545		133 880
		<i>в том числе:</i>									
		оплата труда, руб							772,46		28 102
		эксплуатация машин и механизмов, руб							895,00		10 275
		в т.ч. оплата труда машинистов (ОТм), руб							91,74		3 337
		материальные ресурсы, руб							10 877,41		95 504
		Итого ФОТ, руб							864,19		31 439
		Итого накладные расходы, руб							951,27		34 607
		Итого сметная прибыль, руб							538,92		19 606
		<i>Итого по разделу, руб</i>							14 035		188 093
		Всего по смете									
		Всего прямые затраты, руб (в базисном и текущем уровне цен)							13 391,32		145 569
		<i>в том числе:</i>									
		оплата труда, руб							851,62		30 982
		эксплуатация машин и механизмов, руб							1 662,29	11,48	19 083
		<i>в том числе:</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм), руб							100,31		3 649
		материальные ресурсы, руб							10 877,41		95 504
		<i>в том числе:</i>									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки, руб							10 877,41	8,78	95 504
		дополнительная перевозка (свыше 30км), руб							0,00		0
		перевозка, руб							0,00		0
		Всего ФОТ, руб							951,92		34 631

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Всего накладные расходы, руб

Всего сметная прибыль, руб

1 030,58

37 493

579,34

21 076

ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки), руб

15 001,25

204 138

ВСЕГО монтажные работы (с учетом перевозки), руб

0,00

0

ВСЕГО оборудование, руб

0,00

0

ВСЕГО прочие работы, руб

0,00

0

Всего по смете, руб

15 001,25

204 137,74

Составил:

Инженер

(должность)

М.П.

Емельянова Е.А.

Емельянова Е.А.

(подпись)

(расшифровка подписи)



Андрей

3